
Concepto 

I. GASTO NO ETIQUETADO 
(I.A+ B+ C+ D+ E+ Fa G+ H+ I+ J+ K+ L+ M+ N+ O+ P+ Q+ R+ S+ T+ U+ V+ W+ X+ Y+ Z+ AA+ AB+ AC+ AD+ AE+ AF+ AG+ AH+ Al+ AJ) 

A. Presidencia 
B. Secretaría del Ayuntamiento 

C. Dirección de Finanzas 

D. Dirección de Programación 

E. Contraloría Municipal 
F. Dirección de Desarrollo 
G. Dirección de Fomento Económico y Turismo 
H. Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales 

I. Dirección de Educación, Cultura y Recreación 
J. Dirección de Administración 

K. Dirección de Asuntos Jurídicos 

L. Dirección de Atención Ciudadana 

M. Dirección de Atención a las Mujeres 
N. Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo Sustentable 
O. Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia 

P. Sistema de Agua y Saneamiento 

Q. Coordinación de Transparencia y Acceso a la Información Pública 

R. Instituto de Planeación y Desarrollo Urbano 

S. Coordinación de Desarrollo Político 

U. Coordinación de Salud 
W. Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Sólidos 

X. Dirección de Asuntos Indígenas 
AA. Coordinación de Protección Civil 
AB. Secretaria Técnica 
AD. Coordinación de Modernización e Innovación 
AF. Coordinación de Proyectos Estratégicos y Vinculación 

AG. Coordinación de Información 
AH. Coordinación del Instituto Municipal de la Juventud y el Deporte de Centro 

Al. Coordinación del Archivo General Municipal 

AJ. Autoridad Municipal de Mejora Regulatoria 

II. GASTO ETIQUETADO 
(II=A+ B+ C+ D+ E+ F+ G+ H+ I+ .1+ K+ L+ M+ N+ O+ P+ Q+ R+ S+ T+ U+ V+ W+ X+ Y+ Z+ AA+ AB+ AC+ AD+ AE+ AF+ AG+ AH+ Al+ AJ) 

A. Presidencia 

B. Secretaría del Ayuntamiento 

C. Dirección de Finanzas 

D. Dirección de Programación 

E. Contraloría Municipal 

F. Dirección de Desarrollo 

G. Dirección de Fomento Económico y Turismo 
H. Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales 

I. Dirección de Educación, Cultura y Recreación 

J. Dirección de Administración 

K. Dirección de Asuntos Jurídicos 

L. Dirección de Atención Ciudadana 

M. Dirección de Atención a las Mujeres 

Ejercicio : 2024 

1,125,848,266.79 1,710,328,590.83 

8,241,001.35 13,144,105.30 

46,682,608.86 62,476,344.39 

80,975,032.20 76,729,512.50 

7,981,807.70 231,111,653.41 
11,375,406.21 15,767,280.16 
28,819,879.71 30,202,585.22 

15,556,779.30 16,725,438.00 
240,972,380.18 315,034,788.65 
30,192,965.01 49,518,002.07 

202,605,637.06 230,913,055.39 
11,239,983.60 26,439,813.57 

6,975,385.20 9,099,014.08 

3,757,095.86 10,167,727.97 

81 547 325 54 86,008,718.22 
31,309,891.14 42,706,648.85 
46,565,245.21 93,807,901.31 

1,896,838.83 2,799,335.66 

4,700,950.69 5,485,391.67 
4,146,810.00 4,347,329.93 

10,317,961.08 14,363,874.94 
229,407,480.03 293,562,345.77 

1,583,894.11 2,945,433.59 
5,942,262.63 9,260,867.47 
3,316,156.39 5,892,876.46 
3,744,721.49 6,102,258.58 

1,774,601.67 2,893,367.43 
10,184,432.90 28,884,097.53 

10,227,367.99 17,894,479.66 
2,102,509.14 3,780,710.66 

1,703,855.71 2,263,632.39 

904,715,385.11 1,359,321,517.20 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

22,371,005.82 17,866,106.27 

0.00 139,743,331.04 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
169,164,981.53 286,244,576.68 

0.00 0.00 
7,961,202.95 10,038,797.05 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
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H. Ayuntamiento Constitucional de Centro 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024 

(PESOS) 
FORMATO 6b 

Egresos 

Aprobado 
Ampliaciones 
(Reducciones) Modificado 

2,306,410,732.35 578,632,940.09 2,885,043,672.44 

21,990,921.97 -225,492.78 21,765,429.19 
105,550,731.07 5,206,751.30 110,757,482.37 
158,217,741.00 1,628,434.00 159,846,175.00 

35,881,184.62 203,554,285.38 239,435,470.00 
27,368,997.11 210,671.35 27,579,668.46 
59,672,229.86 89,691.75 59,761,921.61 
32,754,174.07 6,929.16 32,761,103.23 

302,800,757.67 257,198,822.98 559,999,580.65 
92,028,755.71 -10,745,404.39 81,283,351.32 

387,187,176.35 67.743,824.63 454,931,000.98 
37,934,789.69 391,255.78 38,326,045.47 
16,314,416.14 -72,469.70 16,241,946.44 
14,060,216.61 4,565.37 14,064,781.98 

142,432,192.36 6,921,289.74 149,353,462.10 
72,946,763.01 2,790,996.86 75,737,759.87 

101,351,818.14 43,523,887.63 144,875,705.77 
4,786,804.74 51.48 4,786,856.22 

9,682,997.64 679,239.50 10,362,237.14 
8,453,013.37 160,530.36 8,613,543.73 

25,305,670.64 -29,181.45 25,276,489.19 
534,804,721.70 -8,110,541.95 526,694,179.75 

4,532,688.99 42,708.12 4,575,397.11 
15,783,626.00 -224,407.86 15,559,218.14 
9,585,075.69 -226,409.19 9,358,666.50 

7,907,434.38 2,246,057.39 10,153,491.77 
4,864,320.94 -122,053.05 4,742,267.89 

33,729,754.50 5,550,638.34 39,280,392.84 
28,782,560.03 133,479.40 28,916,039.43 
6,018,296.77 -33,418.27 5,984,878.50 

3,680,901.58 338,228.21 4,019,129.79 

1,322,006,867.86 954,501,196.46 2,276,508,064.32 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

33,944,753.24 6,292,358.85 40,237,112.09 

332,503,691.70 -192,760,360.66 139,743,331.04 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

176,039,822.06 282,667,789.60 458,707,611.66 
0.00 0.00 0.00 

16,000,000.00 0.00 18,000,000.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

Devengado Pagado 
Subejercicio 

1,174,715,081.61 

8,621,323.89 
48,281,137.98 
63,116,662.50 
8,323,816.59 

11,812,388.30 
29,559,336.39 
16,035,665.23 

244,964,792.00 
31,765,349.25 

224,017,945.59 
11,886,231.90 
7,142,932.36 
3,897,054.01 

63,344,743.88 
33,031,111.02 
51,067,804.46 
1,987,520.56 

4,876,845.47 
4,266,213.80 

10,912,614.25 
233,131,833.98 

1,629,963.52 
6,298,350.67 
3,465,790.04 

4,051,233.19 
1,848,900.46 

10,396,295.31 
11,021,559.77 

2,204,167.84 

1,755,497.40 

917,186,547.12 

0.00 

0.00 

22,371,005.82 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
172,463,034.98 

0.00 
7,961,202.95 

0.00 
0.00 
0.00 
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H. Ayuntamiento Constitucional de Centro 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024 

(PESOS) 
FORMATO 6b 

Concepto 

Egresos 

Subejercicio 
Aprobado Ampliaciones I 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

N. Dirección de Protección Ambiental y Desarrollo Sustentable 57,047,822.16 11,445,546.62 68,493,368.78 28,968,226.47 27,833,545.92 39,525,142.31 

O. Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
P. Sistema de Agua y Saneamiento 675,425,198.70 835,373,845.59 1,510,799,044.29 655,464,801.82 647,426,373.81 855,334,242.47 
O. Coordinación de Transparencia y Acceso a la Información Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
R. Instituto de Planeación y Desarrollo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
S. Coordinación de Desarrollo Político 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
U. Coordinación de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
W. Coordinación de Limpia y Recolección de Residuos Sólidos 20,565,000.00 10,953,408.26 31,518,408.26 26,212,076.88 26,212,076.88 5,306,331.38 
X. Dirección de Asuntos Indígenas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
AA. Coordinación de Protección Civil 8,480,560.00 528,808.20 9,009,188.20 3,746,198.20 3,746,198.20 5,262,990.00 
AB. Secretaria Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
AD. Coordinación de Modernización e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
AF. Coordinación de Proyectos Estratégicos y Vinculación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
AG. Coordinación de Información 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
AH. Coordinación del Instituto Municipal de la Juventud y el Deporte de Centro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Al. Coordinación del Archivo General Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
AJ. Autoridad Municipal de Mejora Regulatoria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Total de Egresos (III = I + II) 3,628,417,600.21 1,533,134,136.55 5,161,551,736.76 2,091,901,628.73 2,030,563,651.90 3,069,650,108.03 

ECTOR DE PROGRAMACIÓN 

Firma en Suplencia por Ausencia la LCP, Ana Lilia Martínez Pérez, de conformidad con el 
oficio de designación número DP/01506/2024, de fecha 5 de julio de 2024. 

Ejercicio : 2024 
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